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Energimyndigheten 

energiochklimatplan@energimyndigheten.se 
 

Swedisols inspel till Sveriges Nationella klimat- och energiplan 

Swedisol, branschorganisationen för svenska producenter och distributörer av mineralullsisolering, tackar 

för möjligheten att inkomma med synpunkter på Sveriges integrerade nationella energi- och klimatplan 

(NKEP). Vi ber om beklagar att inspelet skickas in någon dag för sent.  

Bra och viktigt med måluppföljning av energi- och klimatmålen 

Den nationella klimat- och energiplanen och dess uppföljning av måluppfyllelse av energi- och 

klimatmålen fyller en central och viktig funktion.  

Syftet är att visa hur medlemsstaterna ska uppnå sina bidrag till EU:s mål på energi- och klimatområdet. 

Energimyndighetens uppdrag har varit att ta fram underlag som regeringen sedan använder för att ta fram 

Sveriges slutliga uppdaterade plan som ska redovisas till EU-kommissionen den 30 juni. 

Swedisol konstaterar att Sverige inte kommer nå 2030 målen med nuvarande styrmedel, ett gap identifieras 

för både energieffektivisering och förnybar energi. Energianvändningen behöver minska med 67 TWh för 

att nå energieffektiviseringsmålet (utöver de 170 TWh som bedöms uppnås med befintliga styrmedel). 

Andelen förnybar energi bedöms landa på 67 procent, att jämföra med målnivån 76-78 procent. 

Konkreta förslag på åtgärder för att avhjälpa detta presenteras inte i underlaget.  

Komplettera underlaget med en konkret handlingsplan  

Det är av största vikt att Sverige agerar för att nå våra mål och åtaganden på både energieffektiviserings- 

och klimatområdet.  

Flera utredningar, exempelvis från Energimyndigheten och Fossilfritt Sveriges energieffektiviserings-

strategi, visar på potentialen likväl som kostnadseffektiva styrmedel ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. 

Investeringarna minskar behovet av utbyggnad av förnybar energiproduktion och effektbehovet samtidigt 

som energisäkerheten ökar. 

Swedisol välkomnar införande av stabila och långsiktiga ekonomiska styrmedel som riktar sig mot nyckel-

intressenter som fastighetsägare (både av flerbostadshus där vi gärna ser ett återinfört stöd till 

energirenovering, och småhus där en utökad grön energi-ROT skulle välkomnas) och till industrin (där ökat 

stöd till energieffektiviseringsåtgärder inom ramen för Klimat- och Industriklivet efterfrågas).  

Av stor vikt blir också att Boverket skärper energikraven på nya byggnader i energihushållningskapitlet av 

de nya byggreglerna. Det är betydligt dyrare att minska energiprestandan i befintliga byggnader än att välja 

energieffektiva lösningar vid nybyggnation.  

Veronica Koutny Sochman 

Vd Swedisol  

verronica.sochman@swedisol.se > 070-176 14 01 

Branschorganisationen för God Isolering  

Swedisol är en branschorganisation för god isolering där medlemmarna är företag som säljer mineralullsisolering i Sverige. Swedisol 

arbetar för hållbart byggande och god isolering som ger effektivare energianvändning, säkrare byggnader och bidrar till bättre 

inomhusmiljö och hälsa. Mineralullsbranschen i Sverige omsätter ca 3,2 miljarder kronor. 


